
 

 

Uchwała Nr LXVI/497/2022 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

 

z dnia 29 grudnia  2022 r. 

 

 

w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/164/16 z dnia 13 października 2016 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Kętrzyna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005, 

1079 ,1561) oraz art. 3 ust. 2 pkt 6, art. 4 ust. 2 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 13 września 1996 r.         

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1297; zm.: Dz. U.                 

z 2022 r. poz. 1549, 1768), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Kętrzynie Rada Miejska w Kętrzynie uchwala, co następuje: 

§ 1.W załączniku do Uchwały Nr  XXVIII/164/16 z dnia 13 października 2016 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Kętrzyna (Dziennik Urzędowy 

woj. warm.maz. z 2016r. poz. 4923): 

a) W § 2 ust.1 pkt 4) lit. h) otrzymuje brzmienie: 

„odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kętrzyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 

                                                                      Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

( - ) Rafał Rypina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXVI/497/2022 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 29 grudnia  2022 r.        

w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/164/16 z dnia 13 października 2016 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Kętrzyna 
 

Zgodnie z Ustawą z dnia 17 listopada 2021 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2151) z pojęcia odpadów komunalnych wyłączono 

odpady budowlane i rozbiórkowe, jednakże odpady te w dalszym ciągu pozostają w kręgu 

zainteresowań każdej gminy, która musi zapewnić ich odbiór w punkcie selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych (PSZOK).  

Nowelizacja ta wprowadza szereg zmian do wielu ustaw z zakresu gospodarki 

odpadami, w tym do ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1297) oraz ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach 

(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 699). 

Z punktu widzenia wprowadzonych zmian istotne znaczenie odgrywa jednak przepis 

art. 15 nowelizacji. Zgodnie bowiem z jego treścią: „Rada gminy jest obowiązana dostosować 

uchwały wydane przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy na podstawie przepisów 

ustawy zmienianej w art. 2 do przepisów ustawy zmienianej w art. 2 w brzmieniu nadanym 

niniejszą ustawą, nie później niż w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej 

ustawy”. Tym samym, w terminie do końca 2022 r. niezbędne jest dostosowanie wszystkich 

uchwał kształtujących gminne systemy gospodarki odpadami do zmian wyłączających odpady 

budowlane i rozbiórkowe z zakresu odpadów komunalnych. 

 

Wobec powyższego uchwalenie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne. 

 


